[image: ]

Об оказании официальной гуманитарной помощи Украине
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 2011 года № 592
[bookmark: z1]

      В целях оказания содействия для реализации Чернобыльских проектов, связанных с 25-й годовщиной Чернобыльской катастрофы, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке выделить Министерству иностранных дел Республики Казахстан из чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2011 год, для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Республики Казахстан и других государств средства в сумме эквивалентной 2000000 (два миллиона) евро для оказания официальной гуманитарной помощи Украине.

      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить перечисление указанных средств на специальный банковский счет: Account name: EBRD Chernobyl Shelter Fund, Bank name: KBC Bank, Brussels, Account no: 480-9437557-47, SWIFT code: KREDBEBB, IBAN no: BE22 4809 4375 5747, Currency: EUR, Bank address: Havcnllan 2, B-1080 Brussels, Belgium.

      3. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном порядке обеспечить контроль за использованием выделенных средств.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14